
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
  

  

Onderwerp  Uitspraak Protestcommissie – protest nr. 9  

 

 

Beste vereniging, 

 

Volgens de bijlage informeren wij u over de uitspraak inzake het door uw 

vereniging aanhangig gemaakte protest met betrekking tot de 

bondscompetitiewedstrijd  

Het Ravijn H2  – Widex GZC DONK H3 gespeeld op 14 april 2018 

Zoals u kunt vernemen is het in de aanhef vermelde protest toegewezen. 

 

Vertrouwende u hiermede voldoende te hebben ingelicht, verblijven wij, 

 

met vriendelijke groet, 

KONINKLIJKE NEDERLANDSE ZWEMBOND 

 

Hartelijke groet,  

namens de Koninklijke Nederlandse Zwembond 

 

Laura Bergsma 

 

  

Datum  20 april 2018 

Contactpersoon  Laura Bergsma 

T  088-1348610 

E  waterpolo@knzb.nl 

Aan het bestuur van: 

Widex GZC Donk 

widexgzcdonk@zwembond.nl 
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Bijlage  

 

Uitspraak Protest nr. 9 2017/2018 

 

 

De werkgroep protesten waterpolo bestaande uit de heren H. van den Berg, H. van 

Zenderen na email overleg op 18 april 2018 en Mw. E. Janssen van de Laak, 

secretaris, verantwoordelijke voor de inhoud van het protest.  

Uitspraak doende naar aanleiding van het protest van Widex GZC Donk inzake 

Bondscompetitiewedstrijd Het Ravijn H2  – Widex GZC DONK H3 gespeeld op 14 

april 2018;  

stelt vast dat is voldaan aan het gestelde in artikel E 29, art 3, sub b.  

Geprotesteerd wordt tegen onjuist verlaten van een speler van Widex GZC Donk in 

de 4e periode  op 3 minuut 14 sec. (aflopende tijd) na een U20. Deze U20 blijkt zijn 

3e persoonlijke fout te zijn. Geprotesteerd wordt tegen het onjuist functioneren van 

de jurytafel. 

Gelezen het rapport van de scheidsrechter waarin deze verklaren  dat zij niet zelf 

hebben geconstateerd dat de blauwe vlag getoond is na afloop straftijd. Vervolgens 

zijn de scheidsrechters door de jurytafel erop geattendeerd dat blauw 11 het water 

niet via het terugkomvak heeft verlaten, maar aan de zijkant van het bad.  

De scheidsrechters hebben de reguliere straf toegekend, verklaard wordt dat ten 

tijde van het toekennen van de straf de vermelde tijd op het wedstrijdformulier niet 

juist is genoteerd.  

De protestcommissie stelt vast dat na het lezen van het rapport van de 

scheidsrechters hun beslissing niet hebben gebaseerd op eigen waarneming of die 

van de (geregistreerde) jury, maar in feite op die van een toeschouwer. Vervolgens 

constateert de protestcommissie dat de tijd niet op de voorgeschreven wijze is 

teruggezet. 

De protestcommissie stelt vast dat  de spelregels niet juist zijn toegepast. 

De protestcommissie besluit het protest toe te wijzen. 

 

Gouda, 20 april 2018 

 


